2022年６月 17日

各  位

会 社 名 株式会社リファインバースグループ

住 所 東京都中央区日本橋人形町三丁目 10 番１号

代 表 者 名 代表取締役社長  越 智  晶

（コード番号：7375）

問い合わせ先 経 営 企 画 部 長  鈴 木  諭 也

TEL. 03-5643-7890

[開示事項の経過]株式取得（子会社化）関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2022年 5月 30日付「株式取得（子会社化）の基本合意に関するお知らせ」にて公表いたしました、

株式会社コネクション（以下「コネクション社」）の子会社化に関し、2022年 6月 17日開催の取締役会におい

て、株主との間で株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

（なお、2022年 5 月 30 日付「株式取得（子会社化）の基本合意に関するお知らせ」からの変更箇所には下線

を付しております。）

１．株式を取得する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社コネクション

（２） 所 在 地 東京都足立区鹿浜１－５－３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 修平

（４） 事 業 内 容 産業廃棄物収集運搬業及び産業廃棄物処分業

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2014年 11月７日

（７） 大株主及び持株比率 山本 修平 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、該当事項はありません。当社

の子会社である株式会社ジーエムエスは、産業廃棄物収

集運搬取引の一部を当該会社へ外注しております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 10月期 2020年 10月期 2021年 10月期

 純 資 産 12百万円 13百万円 13百万円

 総 資 産 1,189百万円 1,480百万円 1,379百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 204,304円 218,444円 229,548円

 売 上 高 732百万円 834百万円 900百万円

 営 業 利 益 7百万円 10百万円 15百万円

 経 常 利 益 0百万円 1百万円 1百万円

 当 期 純 利 益 0百万円 0百万円 0百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 4,565円 14,139円 11,104円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

２．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 山本 修平

（２） 住 所 東京都台東区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
60株

（議決権の数：60個）

（３） 取 得 価 額

コネクション社の普通株式：550百万円

アドバイザリー費用等（概算額）：8百万円

合計（概算額）：558百万円

取得価額につきましては、相手先より開示された過去の経営成績や許認

可取得状況等をもとに、第三者機関によるデューデリジェンスの結果を

踏まえ、相手先と協議を重ね、最終的には合理性のある価額として当社

取締役会の決議を得た上で決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100％）

４．日 程

（１） 基本合意書締結日 2022年５月 30日

（２） 株式譲渡契約に係る

取 締 役 会 決 議 日
2022年６月 17日

（３） 株式譲渡契約締結日 2022年６月 30日（予定）

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年７月 1日（予定）

５．今後の見通し

本株式取得が当社の連結業績に与える影響は現在精査中であります。本株式取得は、2023年６月期から連結業

績に影響を与える見通しのため、その詳細については来期以降の業績予想等で適宜発表する予定です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021年８月 13日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年６月期）

百万円

3,396

百万円

256

百万円

228

百万円

178

前期連結実績

（2021年６月期）※
2,722 △50 △74 △170

※2021 年７月１日をもって完全子会社化したリファインバース株式会社の 2021 年６月期通期連結実績とな

ります。